
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 160, faks. (8 319) 61 199 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO VŠĮ PRIENŲ LIGONINĖS PROJEKTUI“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-08-    Nr.  

 

VšĮ Prienų ligoninė vykdydama savo veiklą sunaudoja apie 365 627 kWh elektros 

energijos. Per metus įstaigai tai atsieina 41 212 eurų. Įstaigoje kasmet įdiegiama naujų technologijų, 

daugėja įvairių medicinos prietaisų, todėl, nors ir naudojami elektros energiją taupantys medicinos 

prietaisai, suvartojamos elektros energijos kiekis nemažėja. Siekiant mažinti įstaigos išlaidas 

elektros energijai ieškota alternatyvų. Specialistų teigimu, efektyviausias metodas yra saulės 

baterijų montavimas ant esamų ligoninės stogo konstrukcijų. 

2018 m. liepos 19 d. VšĮ Prienų ligoninė Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateikė 

paraišką Nr. KKS-P-25(2018/1.2.1/1) finansavimui gauti pagal Klimato kaitos specialiosios 

programos priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo, geoterminės energijos, 

biokuro ar kitų) panaudojimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) 

paskirties pastatuose“. Atsižvelgiant į pirmumo kriterijų – CO2 ekvivalento sumažėjimas, tenkantis 

1 eurui subsidijos, sudarytas paraiškų teikėjų sąrašas. Prienų ligoninė pateko į pagrindinio sąrašo 

paraiškų eilę. 

Vykdant projektą numatoma ant ligoninės pastato stogo įrengti 78 kW galios saulės 

fotovoltinę elektrinę, kurios pagaminta nuolatinės srovės elektros energija naudojant inverterius bus 

verčiama į standartinės įtampos ir dažnio kintamos srovės elektros energiją, kuri bus tiekiama į 

elektros tinklus ligoninės poreikiams tenkinti. Saulės elektrinės generuojamas elektros energijos 

kiekis sudarys iki 21,33 proc. nuo bendro elektros energijos suvartojimo. 

Bendra projekto vertė 99 518,87 Eur, iš jų parama Klimato kaitos specialiosios programos 

lėšomis 76 711,10 Eur, nuosavos ligoninės lėšos 22 807,77 Eur. Investuotos lėšos ligoninei atsipirks 

per 2,5 metų. 



2 

 Būtina sąlyga finansavimui gauti yra Prienų rajono savivaldybės tarybos pritarimas. 

Prašome pritarti VšĮ Prienų ligoninės numatomam įgyvendinti projektui. 

 

       

Investicijų skyriaus vyriausioji specialistė,           

laikinai einanti Investicijų skyriaus vedėjo pareigas                      Giedrė Laurinaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


